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چرخ فلک

بحث بر سر عناوین و تعاریف کودکان همچنان ادامه دارد، 
به طور مداوم در جلســات مختلف و در ســطوح مختلف 
بین المللی، کشوری و شــهری این تعاریف مورد بازبینی و 
بروزرســانی قرار می گیرند. با تمام این ها آنچه در ســطوح 
خرد و کلان از نهادهای گوناگون مخابره می شود وضعیت 

نه چندان مطلوب این کودکان است.
وقوع جنگ های پیاپی در آسیای غربی موجب افزیش روز 
افزون این کودکان در ســطح منطقه شــده است و به تبع 
همســایگی برخی از این کشــورها با ما باعث شده تا این 
پدیده درکشور به گونه ای دیگر در حال رقم خوردن باشد. 
کودکان کار که به بنا به تعاریف مختلف می توان از آن ها به 
عنوان کودک -نوجوانانی یاد کرد که آمار آن ها هیچ وقت به 
طور دقیق اعلام نشــده و می توان این نقیصه را مانند سایر 

پدیدیه های و آسیب های اجتماعی پذیرفت. 
این پدیده اجتماعی عمدتاً به دلایل مختلفی همچون فقر 
فرهنگی، فقر اقتصادی، ورود غیرقانونی اتباع در کشور و... 
شکل گرفته  است هرچند که آمار دقیقی از تعداد کودکان 
کار و خیابان در کشــور وجود ندارد، اما در ســال ۱۳۹۹ 
معاون وقت امور اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور درباره 
آمار کودکان کار با اشــاره به مطالعاتی که با دانشگاه علوم 
بهزیســتی انجام شد، اعلام کرد که حدوداً ۷۰ هزار کودک 
خیابانی در کشــور داریم؛ از ســوی دیگر نیز چندی پیش 
سرپرســت دفتر امور آســیب دیدگان اجتماعی ســازمان 
بهزیســتی از شناسایی هفت هزار کودک کار و خیابانی در 
کشــور خبــر داد و گفت که بر اســاس برآوردها ۱۴ هزار 

کودک کار و خیابانی در کشور وجود دارد.
به هر روی مشــکلات کودکان کار مشابه سایر پدیده های 
اجتماعی اســت که در هیچ آماری نمی توان به افزایش یا 
کاهــش آن پی برد به این ترتیب نتایــج اقدامات متولیان 
اجتماعی را باید در ســطوح مختلــف کلان و خرد جوامع 
مشــاهده کرد. باید اقرار کرد شواهد نه تنها خبر از کاهش 
این کودک- نوجوانان نمی دهد بلکه به مرور زمان شــاهد 
گماردن آنها به مشاغلی هستیم که پیش از این عرف نبوده 
و آن ها به طور رسمی کودکان کار شده اند. عناوینی مانند 
ســاماندهی یا امثال آن هیــچ گاه در مورد آن ها کارکردی 
نداشته اســت و بدون شــک دلیل آن را باید در وضعیت 

پیچیده اقتصادی و فرهنگی امروز پیدا کرد.    3

شهردار منطقه هفت خبر داد: 

۱3 طرح 
  محرومیت زدایی
 در محلات منطقه 
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
 تعداد بیمه پردازان به 

مستمری بگیران سیر شدید 
نزولی را طی می کند

فارس- ســید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی در جلســه علنی روز 
سه شنبه ۲۰ دی ماه مجلس شورای اسلامی 

حضور پیدا کرد و گفت: عزم دولت...

هفت میلیون تومان حداقل حقوق کارمندان در سال آینده
صفحه ۲

 رئیس مجلس: 
سوء تفاهم های پیش آمده با 

جمهوری آذربایجان برطرف 
شد

محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در بازگشت از ترکیه و در بدو ورود به 
فرودگاه مهرآباد گفت: ســفری فشرده و پرکار 

2به کشور ترکیه صورت گرفت. این اجلاس...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 مسئولیت حقوقی اقدامات 

آمریکا علیه ایران قابل 
کتمان نیست

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: دشــمنی آمریکا بــا نظام جمهوری 
اســلامی و ملــت ایــران جدید نیســت. 

مسئولیت حقوقی و بین المللی ناشی... 2
تی
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نسخه شورا 
برای ریه های شهر

باغ های قصردشــت نه تنها یک سرمایه اقتصادی بلکه 
یکی از زیباترین نمادهای طبیعی شهر شیراز است که 
در ســایه بی توجهی مسئولان در معرض نابودی است 
و قربانی ساخت وســازهای غیرضروری برج سازان شده 
اســت و ادامه تخریب این سرمایه کهن، ریه های شهر 

می انــدازد. کار  از  باغ هــای را  حفــظ 

قصردشــت و توسعه فضای سبز جزء مواردی است که 
به عنوان رویکردهای مدیریت شــهری است. رویکردی 
کــه می تواند از تغییر کاربری هــزار هکتار از باغ های 
گروه یک جلوگیری نماید. یکی از روش ها برای حفظ 
باغ های قصردشت که می تواند با اقتصادی کردن باغ ها 

صفحه۳رخ دهد، به این صورت...

 استاندار فارس:

 یک درصد از درآمد نفت وگاز 
فارس و بوشهر به آزادراه 
صفحه۳شیراز بوشهر اختصاص یابد

سخنگوی سازمان هدفمندی 
یارانه ها:

۷۸ میلیون نفر از مردم 
ایران مشمول یارانه 

هستند
  

سخنگوی  سیاوشــی،  ایســنا-طیبه 
سازمان هدفمندی یارانه ها بیان کرد 
در دی ماه نیــز همه مردم یارانه را به 

صورت نقدی دریافت کردند.
وی دربــاره اینکه آیا در دی ماه طرح 
اســتان  الکترونیکــی در  کالابــرگ 
هرمزگان اجرایی شــد یا خیر؟ اظهار 
کرد: حــدود ۷۸ میلیون نفر از مردم 
ایران مشــمول یارانه هستند که در 
دی ماه نیــز مانند ماه های گذشــته 
یارانه خود را به صورت نقدی دریافت 
می کنند. وی افزود: اگر قرار بر اجرای 
طرح کالابــرگ الکترونیکــی در هر 
استانی باشد، ابتدا باید وجه مورد نظر 
یک ماه زودتر و به صورت اعتباری در 
نظر گرفته شود و نهایتاً تا بیستم هر 
ماه فرصت دهیم تا آن را هزینه کنند.
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها 
گفت: اگر تا بیســتم هر ماه این مبلغ 
خرج نشد، باقی مانده حساب اعتباری 
 بــه صــورت نقــدی قابل برداشــت 

خواهد بود.

         رئیس کمیته حمل ونقل شورای اسلامی  شهر شیراز اظهار کرد:
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:3بازگشایی سایت نوسازی ناوگان تاکسیرانی

7نمایشگاه بین  المللی شیراز فرصتی برای جبران آسیب های حوزه گردشگری است

مرهم نوسازی بر بافت های 
فرسوده می نشیند !

صفحه3

»فروش مزایده ای املاک- نقد و اقساط«
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده ۱40۱/۱0/۱8 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات ۱40۱/۱0/28 

تلفن تماس:

0۹۱08۹33۶۶0-3۶2۶4032 - 3۶2۶۱888 - 3۶27۹3۹4 

**ضمناً لیست املاک و شرایط مزایده درتاریخ ۱40۱/۱0/24 در همین روزنامه چاپ می گردد**

سازمان برنامه وبودجه:

منابع بودجه تا پایان سال محقق خواهد شد
ایرنا- سازمان برنامه و بودجه در واکنش 
به انتقادات برخی رسانه ها در خصوص 
عدم تحقق بودجه اعلام کرد: بر اساس 
عملکرد ۹ماهه ســال جــاری، بودجه 
با هیچ گونه کســری مواجــه نبوده و 
پیش بینی وصول منابــع و مصارف تا 
پایان سال نشــان می دهد که بیش از 
۹۷ درصــد منابع وصول و مصارف نیز 

در این سقف انجام خواهد شد.

دولت سیزدهم سنت غلط استقراض و 
چاپ پول و تحمیل تورم ۶۰ درصد بر 
مردم را برچیده و این در حالی اســت 
که عملکرد ناصواب دولت های گذشته؛ 
مانند آینده فروشــی و انتشــار بی رویه 

اوراق کارش را سخت کرده است.
دولت سیزدهم ســال گذشته با وجود 
اینکه در زمان تحویل ۶۰ هزار میلیارد 
تومان در خزانه بدون اعتبار مانده بود؛ 

۵۴ هزار میلیارد تومــان تنخواه بانک 
مرکزی هزینه شده بود؛ هزینه تسویه 
اوراق ماهانه تا ۱۷ هزار میلیارد تومان 
رســیده بود، با تمرکز بــر درآمدهای 
پایدار و کنترل هزینه ها هم تعهدات را 
انجام و هم بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومــان به بخــش عمرانی و اشــتغال 
اختصاص داد؛ رویکردی که در ســال 

جاری هم تداوم خواهد داشت.

رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس بر 
لزوم اجرای نقش حرفه ای ارائه دهندگان خدمات مهندسی 
به ویژه ناظران و ســازندگان ذی صــلاح در جریان تمام 

ساخت وسازها و عملیات ساختمانی تأکید کرد. 
مهندس ســتار خورشیدی با اشاره به وقوع حوادثی نظیر 
ساختمان متروپل آبادان و ساختمان پلاسکو عنوان کرد: 
در راســتای تعریف وظایف و تکالیف مهندسان براساس 
قانون نظام مهندسی بدین وســیله تأکید می گردد که سازمان نظام مهندسی 
ساختمان بزرگترین تشــکل حرفه ای مردم نهاد بوده که خدمات این تشکل 
مشمول بهره برداران نهایی و شهروندان می شود، لذا هرگونه کمتوجهی به رفاه 

و آسایش افراد جامعه و اهمال در برآوردن انتظارات دریافتکنندگان خدمات مهندسی، علیرغم برخورداری پروژه از مهندس 
ناظر و مجری غیر قابل قبول می باشد.

وی اظهار کرد: این ســازمان در قالب قانون نظام مهندســی و کنترل ساختمان و در راستای دفاع از حقوق بهره برداران نهایی 
ساختمان و اعتبار حرفه ای سازمان، با هرگونه سهل انگاری و کم کاری به ویژه از سوی ناظران و مجریان در انجام وظایف حرفه ای 

که حیثیت سازمان را خدشه دار نماید و به هدر رفت منابع جانی و مالی منجر شود، مطابق قانون برخورد خواهد کرد.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس در ادامه تأکید کرد: در این راستا صریحاً اعلام می گردد درصورت مشاهده 
هرگونه کم کاری و تخلف حرفه ای از سوی مهندسان در راستای حفظ صیانت از آبروی حرفه ای سازمان، از هیچ تلاشی در جهت 

برخورد قانونی و اعمال توبیخ مطابق احکام و آرای انتظامی دریغ نخواهد شد.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس:

هرگونه تخلف در ارائه خدمات مهندسی پیگرد قانونی دارد 


